Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ

г. Лесосибирск
№

О профилактике и запрете употребления алкогольных, слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров
и аналогов, и других одурманивающих веществ

В соответствии со Статьей 41 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом СФУ, Правилами
внутреннего распорядка СФУ, Положением о ЛПИ -  филиале СФУ

1. Отменить действие приказа от 03.09.2018 №170-р-б «О профилактике и
запрете употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов, и
других одурманивающих веществ».

2. Запретить обучающимся и работникам ЛПИ -  филиала СФУ
употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических
средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов, и других
одурманивающих веществ в помещениях и на мероприятиях ЛПИ -  филиала
СФУ, а так нахождение в помещениях и на мероприятиях ЛПИ -  филиала СФУ
под воздействием указанных веществ.

3. За употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов, и
других одурманивающих веществ в помещениях и на мероприятиях ЛПИ -
филиала СФУ, так же за нахождение в помещениях и на мероприятиях ЛПИ -
филиала СФУ под воздействием указанных веществ обучающихся и работников
привлекать к дисциплинарной ответственности.

4. Коменданту общежитий Парниковой B.C. ознакомить с настоящим
приказом обучающихся, проживающих в общежитии, под подпись.

5. Руководителю центра молодежной политики Рубцову А.В. ознакомить с
настоящим приказом обучающихся под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.Н. Храмова

Исполнитель: Рубцов А.В., т.6-13-06

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа от № S & iL

Заместитель директора
по учебной работе С.В. Мамаева